
 

 

COMUNE DI SAN PIER NICETO 

Città Metropolitana di Messina 
 
 

ORDINANZA SINDACALE N.37 del 5 novembre 2019 
 
 
Oggetto: Proclamazione lutto cittadino per il giorno 6 novembre 2019 in occasione delle esequie  

dell’Assessore Pietro Basile. 
 

IL SINDACO 

 
Premesso che nella mattinata del 5.11.2019, durante l’esercizio delle sue funzioni, è venuto 
improvvisamente a mancare l’Assessore Ing. Pietro Basile; 

Che l’intera comunità, profondamente colpita dalla prematura scomparsa dell’Assessore, partecipa al 
dolore dei familiari e dell’amministrazione comunale; 

Ritenuto opportuno, interpretando il comune sentimento della popolazione, proclamare il lutto cittadino 
in concomitanza con la celebrazione dei funerali, quale segno di cordoglio e di rispetto; 

Ricordato l’amore con cui l’Assessore, di recente nomina, aveva accettato il nuovo incarico 
manifestando tutto il suo impegno e determinazione per perseguire il bene e gli interessi della comunità 
locale; 

Sentita la Giunta Comunale; 

 

PROCLAMA 
 

Il lutto Cittadino nella giornata di mercoledì, 6 novembre 2019, giorno nel quale si svolgeranno i funerali 
dell’Assessore Basile, nella Chiesa Madre di San Pier Niceto, in segno di cordoglio per la sua 
improvvisa scomparsa;  

 

ORDINA 
 

L'esposizione delle bandiere a mezz' asta nel palazzo Municipale e negli edifici pubblici e l’allestimento 
della camera ardente nella sala consiliare; 

La pubblicazione della presente ordinanza all'albo Pretorio on line.  

INVITA 
 

I concittadini e i titolari di attività commerciali a manifestare la loro partecipazione al lutto cittadino 
mediante la sospensione delle attività, in segno di raccoglimento e rispetto, durante lo svolgimento delle 
esequie. 

 
La presente ordinanza è trasmessa: 

• Alla Prefettura di Messina; 

• Alla Legione Carabinieri Sicilia Stazione di san Pier Niceto; 

• Alla Polizia Municipale la quale è incaricata della esecuzione della presente ordinanza. 

 
 
San Pier Niceto, 5 novembre 2019 

 

Il Sindaco 
Dott. Luigi Pietro Calderone 

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,ai sensi dell’art.3, comma2 del D.Lgs.n.39 del 1993 

Originale firmato e custodito agli atti dell’Ufficio Affari Generali 

 


